
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ                                          ΚΟΥΦΑΛΙΑ, 03-11-2020 

ΤΖΙΒΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 59                                                Αριθ. πρωτ..: 20/03-11-2020  

Τηλ. 2391052867                                                        

 FAX:  2391052904 

 E-MAIL: eirinodikeiokoufalion@hotmail.gr 

 

                    Η Διευθύνουσα το Ειρηνοδικείο Κουφαλίων 

                               ΑΦΟΥ ΕΛΑΒΕ ΥΠΟΨΗ 

1) Την µε αριθµό ∆1α/Γ.Π.οικ.69919/02-11-2020 Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Οικονοµικών – Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Προστασίας του Πολίτη - 

Εθνικής Άµυνας – Παιδείας και Θρησκευµάτων – Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων - Υγείας – Περιβάλλοντος και Ενέργειας – Πολιτισµού και Αθλητισµού – 

∆ικαιοσύνης – Εσωτερικών – Υποδοµών και Μεταφορών (ΦΕΚ Β΄ 4831/02-11-2020) 

µε θέµα «έκτακτα µέτρα προστασίας της δηµόσιας υγείας στις Περιφερειακές 

Ενότητες Θεσσαλονίκης και Σερρών προς αντιµετώπιση της διασποράς του 

κορωνοϊού COVID-19, 2) Την με αριθμό 53409/29-10-2020 «Παράταση ισχύος της 

υπ’ αριθμ. 2199/30- 6-2020 απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, σχετικά με 

ζητήματα που αφορούν τη συναινετική εγγραφή, ανάκληση, εξάλειψη και 

μεταρρύθμιση προσημείωσης υποθήκης» (ΦΕΚ Β΄ 4783/29-10-2020), 3) τις 

υπηρεσιακές ανάγκες και την εύρυθμη λειτουργία του Ειρηνοδικείου Κουφαλίων, 4) 

τους προφανείς κινδύνους που εγκυµονεί πλέον για όλους η προσωπική επαφή   

 

           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τροποποιεί την υπ’ αριθ. πρωτ. 19/30-10-2020 απόφασή της μόνο ως προς τη 

διάρκεια ισχύος της, ήτοι θα ισχύσει για το χρονικό διάστηµα της αναστολής από 

03-11-2020 µέχρι και τις 16-11-2020. 

 

Επισημαίνεται ότι: 

Για το χρονικό διάστημα από 30-10-2020 μέχρι και τις 16-11-2020 αναστέλλονται:  

1. α) οι νόμιμες και δικαστικές προθεσμίες για τη διενέργεια διαδικαστικών 

πράξεων και άλλων ενεργειών ενώπιον των υπηρεσιών των δικαστηρίων και των 



εισαγγελιών, καθώς και η παραγραφή των συναφών αξιώσεων, β) οι, κατά τις 

κείμενες διατάξεις, διαδικασίες αναγκαστικής εκτέλεσης και η διενέργεια 

πλειστηριασμών. 

2. Η λειτουργία του Ειρηνοδικείου περιορίζεται στις αναγκαίες ενέργειες για τη 

διεκπεραίωση των υποθέσεων που σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. 19/30-10-2020 

απόφαση διεξάγονται ενώπιόν του, καθώς και εκείνων που κατά περίπτωση και 

κατά την κρίση του Ειρηνοδίκη Υπηρεσίας έχουν κατεπείγοντα χαρακτήρα και 

χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης.  

3. Οι πολιτικές υποθέσεις που είχαν προσδιορισθεί για συζήτηση για το χρονικό 

διάστηµα από 30-10-2020 µέχρι και 16-11-2020 λόγω αναστολής των δικαστηρίων, 

θα µεταφερθούν σε νέα δικάσιµο, µε επιµέλεια της γραµµατείας του δικαστηρίου. 

Οι υποθέσεις της τακτικής διαδικασίας θα προσδιορισθούν σε νέα δικάσιµο από την 

Διευθύνουσα το παρόν Ειρηνοδικείο.  

4. Οι προθεσµίες για την κατάθεση προτάσεων και προσθήκης - αντίκρουσης στη 

«νέα» τακτική αναστέλλονται σύµφωνα µε την προαναφερόµενη ΚΥΑ. 

 

Στο πλαίσιο των γενικών κατευθύνσεων που έχουν δοθεί από το Υπουργείο Υγείας, 

παρακαλώ τους πολίτες και τους πληρεξουσίους δικηγόρους αυτών να μην 

προσέρχονται στους χώρους του Ειρηνοδικείου, παρά μόνον όσον αφορά στη 

διεκπεραίωση των εξαιρεθεισών περιπτώσεων, τηρώντας τα προβλεπόμενα 

υγειονομικά μέτρα έναντι του κορωνοϊού COVID-19, ήτοι: 1) Υποχρεωτική χρήση μη 

ιατρικής μάσκας, 2) Χρήση αλκοολούχου αντισηπτικού διαλύματος που υπάρχει 

στους κοινόχρηστους χώρους, 3) Τήρηση απόστασης (1,5) μέτρου μεταξύ των 

προσώπων. 

 

              Η Διευθύνουσα του Ειρηνοδικείου Κουφαλίων 

 

                                    

                                            Φωτεινή Ράπτη 

 

 

 

 

 


